

**SYD ENERGI**fonden

**CVR-nr. 15380233**

**Edison Park 1**

**6715 Esbjerg N**

**Årsrapport 2015**

Godkendt af bestyrelsen, den 27.05.2016

**Bestyrelsesformand**

---

Navn: Jens Bahne Jørgensen

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	7
Balance pr. 31.12.2015	8
Egenkapitalopgørelse for 2015	10
Noter	11

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

SYD ENERGI fonden  
Edison Park 1  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 15380233  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 70115000  
Telefax: 70115001  
Hjemmeside: [www.se.dk](http://www.se.dk)  
E-mail: [se@se.dk](mailto:se@se.dk)

### **Bestyrelse**

Jens Bahne Jørgensen, formand  
Knud Jager Andersen  
Richard Cosme de Churruca-Colon  
Birte Agnete Thyssen  
Henrik Vallø

### **Direktion**

Jan Vorup Nielsen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Fonden har til formål at medvirke til en hensigtsmæssig og økonomisk forsvarlig anvendelse af energi hos private husstande, virksomheder, selvejende institutioner, herunder energiselskaber, offentlige myndigheder mv., når disse er hjemmehørende i SYD ENERGI's forsyningsområde.

Der skal specielt tages sigte på foranstaltninger og forskning, der sikrer energibesparelser, forsyningsikkerhed og miljømæssige forhold.

Fonden har formidlet dette formål med donationer, pengeudlån og leasing.

Fondens bestyrelse tager på bestyrelsesmødet den 27. maj 2016 beslutning om nedlukning af fonden i løbet af 2016.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

SYD ENERGIfonden har i regnskabsåret 2015 indfriet de stillede forventninger.

Årets resultat blev således et overskud på 56 t.kr., hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### God fondsledelse

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komiteen for god Fondsledelses hjemmeside, [www.godfondsledelse.dk](http://www.godfondsledelse.dk).

Som følge af den forventede nedlukning af fonden jf. ovenfor, har fondens bestyrelse valgt ikke at følge anbefalingerne for 2015.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	361	567
Andre eksterne omkostninger		<u>(321)</u>	<u>(320)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>40</b>	<b>247</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(21)</u>	<u>(33)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>19</b>	<b>214</b>
Andre finansielle indtægter		<u>37</u>	<u>1</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>56</u></b>	<b><u>215</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Uddelinger		56	1.152
Overført resultat		<u>0</u>	<u>(937)</u>
		<b><u>56</u></b>	<b><u>215</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3	3.709	5.921
Andre tilgodehavender	4	46	73
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>3.755</b></u>	<u><b>5.994</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>9.346</b></u>	<u><b>7.219</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>13.101</b></u>	<u><b>13.213</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>13.101</b></u></u>	<u><u><b>13.213</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		10.750	10.750
Hensat til uddelinger		56	1.152
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.806</u></b>	<b><u>11.902</u></b>
Andre hensatte forpligtelser		2.009	959
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.009</u></b>	<b><u>959</u></b>
Anden gæld		286	352
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>286</u></b>	<b><u>352</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>286</u></b>	<b><u>352</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>13.101</u></b>	<b><u>13.213</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Hensat til uddelinger t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	10.750	1.152	11.902
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.152)	(1.152)
Årets resultat	0	56	56
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.750</b>	<b>56</b>	<b>10.806</b>

## Noter

### 1. Nettoomsætning

Nettoomsætning vedrører renteindtægter på udlån.

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	21	33
	<u>21</u>	<u>33</u>

### 3. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser vedrører tilgodehavender fra udlån.

Af tilgodehavender fra udlån forfalder 2.713 t.kr. efter 1 år.

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende renter	46	73
	<u>46</u>	<u>73</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter er fondens ledelse.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Der er udbetalt 21 t.kr. i vederlag til nærtstående parter.